76 

[saec. VI-VII] 

DONATIO SPONSALITIA. 

— M. BN. ms. F. 58, fol. 75-90. Cop. s. XVI. 
— Ed. ZF y MW, núm. 17. 

Festa solemnitas intercedat, quippe gratia liberal[it]atis auge­
tur et mihi dulce coniugium est, cuius uinculum donationis titulo 
ampl[ia]tur. Optare quod maximum est donare quod proprium est. 
Etsi concinenter animo parentum et con[ti]nuo Deo propitio 
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uentura mihi sis in coniugio, [...] et propter gratiam pocreandorum 
filiorum uirgini ante nuptias spo [n] salicia largitate polliceor et 
dono hoc et illud, quod ex hac die, si Deus praec[e]perit, natis 
tuisque posteris derelinquas. 

77 

[saec. VI-VII] 

DONATIO SPONSALITIA 

— M. BN. ms. F. 58, fol. 75-90. Cop. s. XVI. 
— Ed. ZF y MW, núm. 18. 

Nuptiarum solemnium festa petitio, quae fauctore Deo summo 
simplici uoto quaerente conceditur, tunc magnum sui obtinet com­
plementum dum communium electione parentum perficitur. Sed in 
quantum maritandis ordinibus comparanda mercatio, diuinis 
[s]oli[di]us est constituta praecepties, in qua plasmator omnium 
Deus, dum glutinando humani corporis formassed imaginem, ex 
eius materiam haerentem ossibus carnem similem huic adiutorium 
formare concessit. Quapropter donare me indulgentiae tuae et dono 
hoc et illud... 

78 

[saec. VI-VII] 

CARTULA TESTAMENTI. 

— M. BN. ms. F. 58, fol. 75-90. Cop. s. XVI. 
— Ed. ZF y MW, núm. 23. 

Dulcissimae coniugi meae ill. ill. Dum in coiugio positi fuisse­
mus et filii nobis non essent, ex communi consensu pariter per­
tractantes ne nos repentina mors subriperet et paupertas nostra 
inordinata remaneret, salubri consilio elegimus ut inuicem nobis 
cartas uoluntatis conscribere deberemus, ut unusquisque nostrum, 
qui alio superuixerit, assem paupertatis nostra[e] securus debeat 
possidere. Ideoque do et don[o] dominamque te in cuncta constituo 
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in omnibus corporibus mobilibus et inmobilibus seu semimobilibus 
uel quod nunc possidere dignoscor seu quicquid in uita mea 
augmentare potuero, ad integrum tuo iuri defendas, ea tamen ra­
tione seruata, ut si Dominus nobis filios nasci praeceperit, post 
transitum discessumque meum successorio gradu ipsi nobis sint 
haeredes. Certe si impedientibus peccatis nostris filii nobis defuerint, 
assem integrum paupertatis meae post transitum meum, sicut supra 
decreui, habeas, teneas et possideas, iure tuo in perpetuum uindi­
ces ac defendas uel quicquid de omnem paupertatem iuri meo 
debitam facere uolueris, liberam in Dei nomine habeas potestatem. 
Quod etiam iurati[o]ne confirmo... 

79 

[saec. VI-VII] 

CARTULA DONATIONIS FRATRI. 

— M. BN. ms. F. 58, fol. 75-90. Cop. s. XVI. 
— Ed. ZF y MW, núm. 30. 

Domino et fratri ill. ill. Magnus donationis est titulus in quo 
nemo potest actum largitatis inrumpere. Et ide[o] quod prona 
largitate offertur, libenter semper debet amplecti, ut et donatori 
pro largiat [e] uigor crescat amoris et bene parienti uotum 
gratia cumulet muneris. Ob hoc donare me tuae fraternitati pro­
fiteor et do hoc et illud... 

80 
[saec. VI-VII] 

CARTULA DONATIONIS CLERICO. 

— M. BN. ms. F. 58, fol. 75-90. Cop. s. XVI. 
— Ed. ZF y MW, núm. 31. 

Sanctissimo domino et in Xpo patri ill. ill. In quantum tuae 
sanctitatis beneficia erga nos nostrisque utilitatibus apparet co­
piosa, nec munerum potest retributio coaequa[r]i nec nostri me­
riti[s] uicissitudo complecti. Ob hac re oportunum duximus pro 
tantum beneficii meritum haec parua beatitudini uestrae conferre 
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munuscula, id est, illud et illud, quod almitas reuerentissima uestra 
ex hodierna die per huius donationis nostrae uigorem addeundi, 
habendi, tenendi et possidendi faciendique ex hoc quod uestra 
elegerit uoluntas libera in omnibus Xpo auspice uobis maneat po­
testas. Quod etiam iuratione confirmo.. . 

81 

[saec. VI-VII] 

CARTULA VENUNDATIONIS STATUS LIBERTATIS. 

— M. BN. ms. F. 58, fol. 75-90. Cop. s. XVI. 
— Ed. ZF y MW, núm. 32. 

Domino semperque meo ill. ill. Licet sanctione legum sit cons­
t i tutum, tamen nullus pro sua uoluntate suum statum deteriorat; 
sed quotiens prae legitimam quis [causam] suam por tando per­
sonam necesitate uel miseria aliqua laborare uidetur, sua causa 
constrigintur de suum s ta tum qualem uult ferre iuditium, [u t r ]um 
meliorandi an deter iora[n]di l iberam habeat p[o] tes ta tem. Ideoque 
propiae mecum deliberaui u t s ta tum meum uenundandum proposui 
Quod etiam uest ra dominatio haec audiens, et per mea supplicatione 
uester accreuit adsensus, et datos a tua dominatione solidi [N.] tot 
propter hoc et illud me accepisse manifestum est. Et ideo memo­
ra tum s ta tum meum ex hodierna die habeas, teneas et possideas, 
iure dominioque tuo in perpetuum uindices ac defendas, uel quic­
quid in meam uel de meam personam facere uolueris, directa tibi 
erit per omnia uel certa potestas. Quod etiam iuratione. . . 

82 

[saec. VI-VII] 

LIBELLUS DIVISIONIS. 

— M. BN. ms. F. 58, fol. 75-90. Cop. s. XVI. 
— Ed. ZF y MW, núm. 33. 

Licet inter pacificas mentes difinitio sola constet uerborum, 
tamen pro memoria temporum test imonium adicitur l i terarum, 
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quia nullatenus longi temporis spatium in ambiguitate transmitte­
re poterit quod uelut nuper factum lectionis recursio ad memo­
riam redducit. Igitur dum inter nobis de paupertatula patris uel 
matris iugis intentio uerteretur, conuenientibus animis contigit 
in portione illius hoc et illud et in portione illi [u]s hoc et illud, 
Quod ex hac die unicuique nostrorum quod contigit, securus Deo 
nitente possid[e]at nec ulterius quispiam aliquam ex nobis mo­
lestiam alterna inferat controuersia, sed quidquid unusquisque 
nostrum de sibi debitam portionem facere uoluerit, habeat in 
omnibus liberam potestatem. Quod si forte aliquis ex nobis hunc 
diuisionis nostrae factum dis[i]pare conaberit, sibi debitam 
portionem a[n]te litis ingressum amittat, illorum iure pertinen­
dam qui huius uoluntatis decreta seruauerit. In quam rem uim 
doloque secluso stipulatione adni[x]a subter manus nostras 
[r]obore firmauimus et testibus pari uoluntate pro firmitate 
subscribendum tradidimus. Factum diuisionis libellum...